
 

 

(ราง) 

 

 

 

    ประกาศการนิคมอตุสาหกรรมแหงประเทศไทย 

ท่ี          /2567 

       เร่ือง  ประกวดราคาจางกอสราง โครงการปรับปรุงบอพักและระบบทอนํ้าเสีย ดวยวิธีประกวดราคา   

               อิเล็กทรอนิกส (e-bidding) 

……………………………………………………………………….. 
 

                 การนิคมอุตสาหกรรมแหงประเทศไทย (กนอ.) มีความประสงคจะประกวดราคาจางกอสราง 

โครงการปรับปรุงบอพักและระบบทอน้ําเสีย ดวยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส (e-bidding) ราคากลาง 

ของงานจางในการประกวดราคาคร้ังนี้เปนเงินทั้งสิ้น 8,255,629.26 บาท (แปดลานสองแสนหาหมื่นหาพัน

หกรอยยี่สิบเกาบาทย่ีสิบหกสตางค) 
                  

  ผูยื่นขอเสนอจะตองมีคุณสมบตัิ ดังตอไปนี้ 

                 ๑. มีความสามารถตามกฎหมาย 

                 ๒. ไมเปนบุคคลลมละลาย 

                 ๓. ไมอยูระหวางเลิกกิจการ 

                 ๔. ไมเปนบุคคลซึ่งอยูระหวางถูกระงับการย่ืนขอเสนอหรือทําสัญญากับหนวยงานของรัฐไว

ชั่วคราว เน่ืองจากเปนผูที่ไมผานเกณฑการประเมินผลการปฏิบัติงานของผูประกอบการตามระเบียบท่ี

รัฐมนตรีวาการกระทรวงการคลังกําหนดตามท่ีประกาศเผยแพรในระบบเครือขายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง 

                 ๕. ไมเปนบุคคลซ่ึงถูกระบุชื่อไวในบัญชีรายชื่อผูทิ้งงานและไดแจงเวียนชื่อใหเปนผูทิ้งงานของ

หนวยงานของรัฐในระบบเครือขายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง ซึ่งรวมถึงนิติบุคคลท่ีผูท้ิงงานเปนหุนสวน

ผูจดัการ กรรมการผูจัดการ ผูบริหาร ผูมีอํานาจในการดําเนินงานในกิจการของนิติบุคคลนั้นดวย 

                 ๖. มีคุณสมบัติและไมมีลักษณะตองหามตามที่คณะกรรมการนโยบายการจัดซื้อจัดจางและ 

การบริหารพัสดุภาครัฐกําหนดในราชกิจจานุเบกษา 

                 ๗. เปนบุคคลธรรมดา หรือนิติบุคคลผูมีอาชพีรับจางงานที่ประกวดราคาอิเล็กทรอนิกสดังกลาว 

  ๘. ไมเปนผู มีผลประโยชนรวมกันกับผูยื่นขอเสนอรายอื่นที่ เขาย่ืนขอเสนอใหแกการนิคม

อุตสาหกรรมแหงประเทศไทย ณ วันประกาศประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส หรือไมเปนผูกระทําการอันเปนการ

ขัดขวางการแขงขันอยางเปนธรรมในการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกสคร้ังนี้ 

 ๙. ไมเปนผูไดรับเอกสิทธิ์หรือความคุมกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไมยอมขึ้นศาลไทย เวนแต รัฐบาลของ  

ผูยื่นขอเสนอไดมีคําสั่งใหสละเอกสิทธ์ิและความคุมกันเชนวานั้น 

 10. ผูย่ืนขอเสนอตองลงทะเบียนในระบบจัดซ้ือจัดจางภาครัฐดวยอิเล็กทรอนิกส (Electronic 

Government Procurement : e - GP) ของกรมบัญชีกลาง  

 

 

/11.ผูยื่น... 



 

- 2 - 
 

 

 ๑1. ผูย่ืนขอเสนอตองมีมูลคาสุทธิของกิจการ ดังนี้ 

                       (๑) กรณีผูยื่นขอเสนอเปนนิติบุคคลที่จัดตั้งขึ้นตามกฎหมายไทยซึ่งไดจดทะเบียนเกินกวา  

๑ ป ตองมีมูลคาสุทธิของกิจการ จากผลตางระหวางสินทรัพยสุทธิหักดวยหนี้สินสุทธิ ที่ปรากฏในงบแสดง

ฐานะการเงินที่มีการตรวจรับรองแลว ซึ่งจะตองแสดงคาเปนบวก ๑ ปสุดทายกอนวันยื่นขอเสนอ 

                        (๒) กรณีผูยื่นขอเสนอเปนนิติบุคคลที่จัดตั้งขึ้นตามกฎหมายไทย ซึ่งยังไมมีการรายงานงบ

แสดงฐานะการเงินกับกรมพัฒนาธุรกิจการคา ใหพิจารณาการกําหนดมูลคาของทุนจดทะเบียน โดยผูยื่น

ขอเสนอจะตองมีทุนจดทะเบียนที่เรียกชําระมูลคาหุนแลว ณ วันที่ยื่นขอเสนอ ไมต่ํากวา 3 ลานบาท 

                        (๓ ) กรณี ที่ ผู ย่ื น ขอ เสนอ ไม มี มู ลค าสุ ท ธิของกิจการห รือทุ นจดทะเบียนหรือ มี               

แตไมเพียงพอท่ีจะเขายื่นขอเสนอ ผูยื่นขอเสนอสามารถขอวงเงินสินเชื่อ โดยตองมีวงเงินสินเชื่อไมนอยกวา 

3,250,000 บาท คิดเปน ๑ ใน ๔ ของมูลคางบประมาณของโครงการหรือรายการที่ยื่นขอเสนอในแตละครั้ง 

ซึ่งสํานักงานใหญรับรองหรือที่สํานักงานสาขารับรอง (กรณีไดรับมอบอํานาจจากสํานักงานใหญ) ออกใหแก 

ผูยื่นขอเสนอนับถึงวันยื่นขอเสนอไมเกิน 90 วัน 

                         (๔) กรณีผูยื่นขอเสนอเปนบุคคลธรรมดาจะตองแสดงหนังสือรับรองบัญชีเงินฝากไมเกิน 

90 วัน กอนวันยื่นขอเสนอ โดยตองมีเงินฝากคงเหลือในบัญชีธนาคารเปนมูลคาไมนอยกวา 3,250,000 

บาท คิดเปน ๑ ใน ๔ ของมูลคางบประมาณของโครงการหรือรายการที่ย่ืนขอเสนอในแตละคร้ัง และหากเปน

ผูชนะการจัดซื้อจัดจางหรือเปนผูไดรับการคัดเลือกจะตองแสดงหนังสือรับรองบัญชีเงินฝากที่มีมูลคาดังกลาว

อีกคร้ังหนึ่งในวันลงนามในสัญญา 

                          คุณสมบัติในขอนี้ ยกเวนกรณีท่ีผูย่ืนขอเสนอเปนหนวยงานของรัฐ หรือนิติบุคคลท่ีจัดตั้ง

ขึ้นตามกฎหมายไทยที่อยูระหวางการฟนฟูกิจการตามพระราชบัญญัติลมละลาย (ฉบับที่ 10) พ.ศ. 2561 

 12. ผูย่ืนขอเสนอที่ยื่นขอเสนอในรูปแบบของ "กิจการรวมคา" ตองมีคุณสมบัติดังนี้ 

                       กรณีท่ีขอตกลงระหวางผูเขารวมคากําหนดใหผูเขารวมคารายใดรายหนึ่งเปนผูเขารวม 

คาหลัก ขอตกลงระหวางผูเขารวมคาจะตองมีการกําหนดสัดสวนหนาท่ีและความรับผิดชอบในปริมาณงาน 

สิ่งของ หรือมูลคาตามสัญญาของผูเขารวมคาหลักมากกวาผูเขารวมคารายอื่นทุกราย 

                       กรณีท่ีขอตกลงระหวางผูเขารวมคากําหนดใหผูเขารวมคารายใดรายหนึ่งเปนผูเขารวมคา

หลัก กิจการรวมคานั้นตองใชผลงานของผูเขารวมคาหลักรายเดียวเปนผลงานของกิจการรวมคาที่ยื่นขอเสนอ 

                       สําหรับขอตกลงระหวางผูเขารวมคาที่ไมไดกําหนดใหผูเขารวมคารายใดเปนผูเขารวมคา

หลัก ผูเขารวมคาทกุรายจะตองมีคุณสมบัติครบถวนตามเง่ือนไขที่กําหนดไวในเอกสารเชิญชวน 

                       กรณีที่ขอตกลงระหวางผูเขารวมคากําหนดใหมีการมอบหมายผูเขารวมคารายใดรายหนึ่ง 

เปนผูยื่นขอเสนอ ในนามกิจการรวมคา การยื่นขอเสนอดังกลาวไมตองมีหนังสือมอบอํานาจ 

                       สําหรับขอตกลงระหวางผูเขารวมคาที่ไมไดกําหนดใหผูเขารวมคารายใดเปนผูย่ืนขอเสนอ

ผูเขารวมคาทุกรายจะตองลงลายมือชื่อในหนังสือมอบอํานาจใหผูเขารวมคารายใดรายหนึ่งเปนผูย่ืนขอเสนอ 

ในนามกิจการรวมคา 

 

 

/ผูย่ืน... 
 



 

- 3 - 
 

 

                ผูยื่นขอเสนอตองย่ืนขอเสนอและเสนอราคาทางระบบจัดซื้อจัดจางภาครัฐดวยอิเล็กทรอนิกส  

ในวันท่ี      ระหวางเวลา ๑๓.๐๐ น. ถึง ๑๖.๐๐ น. 

                ผูสนใจสามารถขอรับเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส โดยดาวนโหลดเอกสารทางระบบ

จัดซื้อจัดจางภาครัฐดวยอิเล็กทรอนิกส หัวขอ คนหาประกาศจัดซื้อจัดจางไดตั้งแตวันที่ประกาศจนถึงวัน            

เสนอราคา 

                ผูยื่นขอเสนอสามารถจัดเตรียมเอกสารขอเสนอไดตั้งแตวันที่ประกาศจนถึงวันเสนอราคา 

                ผูสนใจสามารถดูรายละเอียดไดที่เว็บไซต www.ieat.go.th หรือ www.gprocurement.go.th 

หรอืสอบถามทางโทรศัพทหมายเลข 0 22072 705 ตอ ๑0529 ในวันและเวลาราชการ 

     ผูสนใจสามารถเสนอแนะความคิดเห็นตอรางประกาศประกวดราคา ขอกําหนดและขอบเขตงาน 

(Term of Reference) โครงการปรับปรุงบอพักและระบบทอน้ําเสีย มายัง กนอ. โดยทําเปนหนังสือระบุ

ขอความแสดงความคิดเห็นและเหตุผล พรอมแจงชื่อ ที่อยู สถานท่ีติดตอ ของผูแสดงความคิดเห็นมาพรอมกัน

นี้ ตั้งแตวันท่ี 25 ตุลาคม 2567 ถึงวันที่ 30 ตุลาคม 2567 ในเวลาทําการปกติ ทั้งนี้ กนอ. ขอสงวนสิทธ์ิ 

ไมพิจารณาหนังสือที่สงมาถึง กนอ. ลวงเลยระยะเวลาท่ีกําหนด และหรือไมระบุชื่อ ที่อยู หรือสถานที่ติดตอ

ของผูแสดงความคิดเห็นโดยชัดเจน 

   

ประกาศ ณ วันที่        ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖7 

 

 

 

(นายคณพศ ขุนทอง)  

  รองผูวาการ (ปฏิบัติการ ๓) ปฏิบัติงานแทน 

ผูวาการการนิคมอุตสาหกรรมแหงประเทศไทย 

 


